

Città di San Nicola La Strada

(Provincia di Caserta)

ORDINANZA SINDACALE n. 31 del 2 novembre 2023

OGGETTO: Chiusura scuole pubbliche e private per il giorno 3 novembre 2023.

IL SINDACO

Visto l'avviso di allerta meteo-idrogeologica e idraulica Regione Campania n. 075/2023 trasmesso il 02.11.2023 da Centro Funzionale Decentrato ex direttiva P.C.M. 27/02/2004, valido dalle ore 21,00 del 02.11.2023 fino alle ore 21,00 del 03.11.2023, dal quale si rileva che il comune di San Nicola la Strada è interessato dall'allerta meteo classificata "arancione", contraddistinta da "fenomeni rilevanti, costituiti da precipitazioni da sparse a diffuse anche a carattere di rovescio e temporale, localmente di forte intensità, dalla nottata, da venti forti o localmente molto forti prevalentemente sud-occidentali con raffiche in attenuazione in mattinata";

Considerato che tali fenomeni possono comportare possibili danni alle strutture e infrastrutture comunali non escluse anche le strutture scolastiche;

Ritenuto di dover disporre provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia della incolumità pubblica e della sicurezza delle comunità scolastiche;

Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

Dovendo, quindi, provvedere in merito per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità

ORDINA

- la chiusura, per la giornata del 3 novembre 2023, di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado per scongiurare pericoli per la pubblica incolumità;

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura, alla Questura, al Comando di Polizia Municipale di San Nicola la Strada, all'Ufficio Scolastico Provinciale di Caserta e a tutte le Direzioni Scolastiche di competenza del Comune di San Nicola la Strada.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii.

Il Sindaço (Avv avito Marotta)